
VISTO:

liresida«delacionaldeo'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel. (03871425-5408 - Fx (0387)425-5449

Republica Argentina

Expediente EXA N" 8113/2022
Resolución D-EXA N" 413/2022

Salta, 26 de julio de2022

Las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a inscripción de
Interesados para la cobertura de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación
Semiexclusiva para la asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de funciones a
Aritmética Elemental de la carrera de Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta
en la Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Silvia Noemí ROMERO, solicita excusarse de la Comisión Asesora por
carecer de versación reconocida en área del conocimiento científico para el cargo motivo
del presente llamado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E LV E:

ARTICULO 1°.- Sustituir a la Prof. Silvia Noemí ROMERO, en la integración de la Comisión
Asesora designada mediante Resolución CD-EXA: 364/2022, la que quedará conformada
de la siguiente manera:

TITULARES
Camilo Alberto JADUR
Silvana Mercedes del Milagro PUGA
Jesús Eduardo ARIAS

SUPLENTES
José Esteban ROJAS
Julio César POJASI
Federico René DOPICO
Diego Luis ALBERTO

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Artículo 1° y a los aspirantes aceptados mencionados a fs. 80. Hágase saber con copia al
Departamento de Matemática, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección
Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera y en la página web de la Facultad.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC
rfa.

Página 1 de 1


